

Toruń, dnia 13.02.2006 r.

Antoni Mezydło

Pan

KAZIMIERZ MARCINKIEWICZ

Prezes Rady Ministrów

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Premierze

Zgodnie z informacjami pozyskanymi od Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych (PAIiZ) oraz Marszałka Województwa Pana Waldemara Achramowicza, dwie japońskie firmy w sierpniu bieżącego roku planują rozpocząć produkcję ekranów ciekłokrystalicznych i telewizorów LCD na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Z informacji, które posiadam wynika, że inwestycja przyczyniłaby się do stworzenia około 10 000 tysięcy miejsc pracy, w tym w pierwszej fazie inwestycji zatrudnienie znalazłoby 1300 osób.

Realizacja inwestycji jest hamowana przez nieuregulowany status gruntu, który inwestor wybrał jako miejsce lokalizacji fabryki - Łysomice koło Torunia. Działka w Łysomicach najlepiej spełnia wymagania inwestora w zakresie infrastruktury, zasobów siły roboczej oraz położenia zarówno w stosunku do klientów, jak i ewentualnych poddostawców. Tereny znajdują się we władaniu Agencji Nieruchomości Rolnych (ANR) i dotyczą działek o nr 1/11 o pow. 134,9540 ha obręb Ostaszewo, nr 27/4 o pow. 3,29 ha obręb Łysomice oraz nr 17/3 o pow. 31,54 ha obręb Ostaszewo.

W szczególności ANR nie może przekazać terenu pod planowany zakład z uwagi na pismo premiera Buzka z dnia 6 listopada 1997 roku, zabraniające trwałego zagospodarowywania nieruchomości, w stosunku do których zostały zgłoszone roszczenia.

Według posiadanej przeze mnie wiedzy w lipcu 1999 roku złożone zostały roszczenia „byłych właścicieli”, które nie zostały udokumentowane i potwierdzone.

Natomiast badanie przeprowadzone przez Archiwum Państwowe w Toruniu wskazało, iż w aktach zespołu Urząd Kultury Rolnej w Toruniu z lat 1939 - 1945, sygn. 1434 jest informacja z roku 1941 dotycząca majątku w Ostaszewie. Wynika z niej, iż właścicielem

majątku (stan na 10.06.1941 r.) był Niemiec Hermann v. Wegner. We wspomnianych aktach nie ma informacji o poprzednich właścicielach.

W związku z nieudokumentowanymi zgłoszonymi roszczeniami, dalsze etapy negocjacji z inwestorem są uzależnione od rozstrzygnięcia sprawy przez Pana Premiera.

Ponadto z uwagi na pełnienie przez Pana Premiera obowiązków Ministra Skarbu Państwa uprzejmie proszę również o wyrażenie zgody na niezwłoczne wniesienie gruntu w Łysomicach aportem przez ANR do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jest to warunek niezbędny do przeprowadzenia wszelkich wymaganych prawem procedur do kwietnia bieżącego roku, kiedy to muszą rozpocząć się prace budowlane w celu dotrzymania harmonogramu całej inwestycji

Mając powyższe na uwadze, bardzo proszę Pana Premiera o pozytywne ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy, co jednocześnie umożliwi pozyskanie przez Region i Rzeczpospolitą Polską znaczących inwestorów zagranicznych.

Z poważaniem

Antoni Majda